PAGE
2

Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» апреля 2020 года

 № 171-п
с. Дульдурга

Об утверждении Порядка и условий выплаты сотрудникам администрации муниципального района «Дульдургинский район» доплаты, предусмотренной статьей 151 Трудового Кодекса

Российской Федерации

В целях выполнения требований статей 60.2 и 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 10 и 22 Федерального закона Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также Уставом муниципального района «Дульдургинский район, администрация муниципального района «Дульдургинский район»,

Постановляет:
1. Утвердить Порядок и условия выплаты сотрудникам администрации муниципального района «Дульдургинский район» доплаты, предусмотренной статьей 151 Трудового Кодекса Российской Федерации (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

Б.С. Дугаржапов
Дашиева Долгор Батоевна, Отдел правового обеспечения администрации муниципального района, начальник 8(30256)2-12-12

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района «Дульдургинский район»

от __  апреля 2020 г. № ___-п
Порядок и условия выплаты сотрудникам администрации муниципального района «Дульдургинский район» доплаты, предусмотренной статьей 151 Трудового Кодекса

Российской Федерации

1. Настоящий порядок определяет условия выплаты сотрудникам администрации муниципального района «Дульдургинский район» и ее структурных подразделений доплаты, предусмотренные при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего сотрудника без освобождения от работы, определенной трудовым договором (служебным контрактом) согласно статьи 151 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Доплата производится за увеличение объема работы, то есть выполнение сотрудниками администрации муниципального района «Дульдургинский район» и ее структурных подразделений, наряду со своей основной работой дополнительной работы, дополнительной работы по вакантной должности или за временно отсутствующего работника в связи с болезнью, отпуском, длительной командировкой и по другим причинам (за исключением случаев непродолжительного отсутствия работника).

3. Обязанности отсутствующего сотрудника работодатель вправе, как возложить на одного сотрудника, так и распределить между несколькими сотрудниками. При этом если исполняющий данные обязанности сотрудник освобождается от основной работы, то это является временным переводом на другую работу (ч. 1 ст. 72.2 ТК РФ), а не выполнением дополнительной работы. Если же сотрудник исполняет обязанности по вакантной должности без освобождения от основной работы, то в данном случае это является совмещении профессий (должностей) либо расширении зон обслуживания, увеличении объема работ.
4. На выплату доплаты использовать не более 50 процентов от заработной платы по вакантной должности либо должности отсутствующего работника, в пределах экономии фонда оплаты труда структурного подразделения и  (или) администрации муниципального района «Дульдургинский район», независимо от числа лиц, между которыми распределяется доплата. При определении конкретного размера доплаты исходить из содержания (специфики, сложности, характера поручаемой работы) и объема дополнительной работы.
5. Доплаты работникам, в том числе муниципальным служащим, производятся на основании письменного согласия сотрудника и оформляются распоряжениями работодателя.
6.  Настоящая доплата выплачивается одновременно с выплатой заработной платы в сроки, установленными в администрации муниципального района «Дульдургинский район» и ее структурных подразделений.

7. Возможно выполнение сотрудником администрации муниципального района «Дульдургинский район» или ее структурных подразделений, только одной вакантной должности либо должности отсутствующего работника.
PAGE